平成 22年 11月 17日

委 員 各 位

 （社）日本材料学会

 衝撃部門委員会

 委員長 崎野 清憲

第 122回衝撃部門委員会研究会開催のご案内

 標記委員会を下記の通り開催いたします。委員の方々には、万障お繰り合わせの上、ご出席く

ださいますようお願い申し上げます。本委員会に出席される予定の方は、11 月 30 日（火）まで

に事務局へ連絡をお願いします（欠席予定の方は、連絡の必要ございません）．

記

１．日 時：平成 22年 12月 3日（金） 13：35～16:50

２．場 所：東北学院大学 工学部 多賀城キャンパス 1号館 3階 第 2会議室

        （仙台駅から仙石線 多賀城下車、徒歩 10分）

（〒985-8537 多賀城市中央一丁目 13-1 TEL 022-368-1116（庶務係）

http://www.tohoku-gakuin.ac.jp/page/cate_nb003.shtml）

３．プログラム：

挨 拶：

（13：35～13：40）

講 演：

(1) 核破砕中性子源における衝撃問題

日本原子力研究開発機構  二川 正敏 氏
   (IMPACT10-3-1)

（13：40～14：40）

(2) 応力発光材による SHPB実験の歪み分布の測定法

高エネルギー加速器研究機構  川合 将義 氏
   (IMPACT10-3-2)

（14：45～15：45）

(3) 粒子衝突現象を利用した新しい成膜・補修技術

−コールドスプレーコーティングの概要，動向，可能性−

東北大学 エネルギー安全科学国際研究センター  小川 和洋 氏
   (IMPACT10-3-3)

（１5：50～16：50）

会 場 案 内

会 場：東北学院大学 工学部 多賀城キャンパス 1号館 3階 第 2会議室

        （仙台駅から仙石線 多賀城下車、徒歩 10分）

（〒985-8537 多賀城市中央一丁目 13-1 TEL 022-368-1116（庶務係）

http://www.tohoku-gakuin.ac.jp/page/cate_nb003.shtml）

1号館は①の建物です．